

پایان سریال میانجیگری‌های اردوغان درباره قطر

خروج پادشاه سعودی از کشورش و دست خالی بازگشتن اردوغان از سفر به سه کشور عربی حاکی از این است که بحران با قطر رو به وخامت هرچه بیشتر است.



به گزارش آران نیوز: به نقل از روزنامه رای الیوم، تازه ترین تحولات مربوط به بحران عربی از جمله خروج پادشاه سعودی از کشورش و دست خالی بازگشتن اردوغان از سفر به سه کشور عربی حاکی از این است که بحران با قطر رو به وخامت هرچه بیشتر است.

سفر ملک سلمان بن عبدالعزیز پادشاه سعودی به طنجه در مغرب به منظور سپری کردن تعطیلات طولانی مدت، سفر بی حاصل رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه به سه کشور عربی خلیج فارس و اظهارات خالد العطیه وزیر دفاع قطر در مورد رزمایش مشترک آمریکا و ترکیه در نزدیکی دوحه همگی نشانه هایی است که از بی نتیجه ماندن میانجیگری ها برای حل و فصل بحران عربی حکایت داشته و نشان می دهد بحران فقط به سمت یک گزینه پیش می رود و آن هرچه وخیم تر شدن است.

در شرایطی که امیر قطر تاکید کرد، شروط و خواسته های 13 گانه چهار کشور شامل عربستان، امارات، مصر و بحرین غیرمنطقی است و حاکمیت قطر را خدشه دار می سازد و با در نظر گرفتن اینکه اردوغان در این بحران بیطرف نیست، باید پرسید فایده میانجیگری در این وضعیت چیست؟

ادامه چالش طلبی و عرض اندام قطر

چالش طلبی قطر ادامه دارد و اظهارات العطیه در مورد رزمایش سه جانبه در دوحه به این معنی است که وی با اعلام این مطلب به دنبال این بود نشان دهد دو شریک آمریکایی و ترک که در دوحه پایگاه نظامی دارند از قطر حمایت می کنند و در صورت تحول روند امور به سمت رویارویی نظامی، آماده دفاع از دوحه هستند.

در این میان به نظر می رسد شتاب گرفتن گام های محور سعودی در دو بعد سیاسی و اقتصادی برای تشدید تحریم ها علیه قطر حاکی از این است که اقدامات آنان کاملا بررسی شده است و بر اساس دستور کارهایی روشن و مورد توافق صورت می گیرد و تصمیمات آنی و لحظه ای نیست.

بر این اساس می توان حدس زد اقدامات بعدی آنان در راستای تشدید هر چه بیشتر تحریم ها علیه قطر خواهد بود.

احتمال نادیده گرفتن مرزهای اخلاقی در بحران عربی

نکته قابل توجه اینکه اخباری درز پیدا کرده است مبنی بر اینکه چهار کشور تحریم کننده قطر در نظر دارند با ارسال نامه ای به فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) با بیان اینکه قطر حامی تروریسم است از آن بخواهند برگزاری جام فوتبال 2022 در این کشور را لغو کند زیرا میزبانی قطر برای تماشایان و بازیگران خطرناک خواهد بود.

این پیامی هشدار آمیز است که باید به آن توجه داشت زیرا این کشورها اطلاعات محرمانه ای علیه قطر به دست آورده و برای سوق دادن بحران به مسائل خطرناک و غیر اخلاقی هم پول دارند و هم متحد.

منبع: تسنیم